
pro ŽÁKY ...

Rozvoj kompetencí
Z personálních kompetencí rozvíjíme: spolupráci, 
poskytování pomoci a podpory, vytváření 
pozitivní představy o své osobě a rozvíjení vlastní 
sebedůvěry a sebeúcty.

Z občanských kompetencí rozvíjíme: chápání 
základních principů společenských norem, 
pravidel a zákonů a poskytnutí podle svých 
možností pomoci v krizové situaci.

Vedoucí programu: 
Mgr. MICHAL PŮŽA

... i pro UČITELE

Kontakt:

+420 608 962 004
zsd@atomika.cz

Reference:

ZŠ Těšetice, ZŠ Holečkova Olomouc,  
ZŠ Dub nad Moravou  a další ZŠ.   
Ty nejlepší  zkušenosti může   
potvrdit dalších 18 škol     
Olomouckého kraje, které 
se pravidelně účastní soutěže:   
MLADÝ POSLUCHOVSKÝ     
ZÁCHRANÁŘ.

Program ZŠD žáci i učitelé:
- KPR dospělý s AED, KPR dítě

- obstrukce DC cizím tělesem

- zástava krvácení (vč. krvácení z nosu) 

a mnoho dalšího ...

modelové situace např.:

- křeče, epilepsie (jak postupovat)

- KPR dospělý+AED

- manipulace s člověkem v bezvědomí 

- ošetření susp. fraktury HK, DK (šátek, dlaha)

a mnoho dalšího ...

ZÁCHRANÁŘSKÝ ŠKOLNÍ DEN
financování programu

- ZŠD pro školy z části spolufinancují partneři 
programu (pokrývají větší část nákladů) 

- více informací o financování ZŠD získáte  
na webových stánkách nebo u vedoucího 

programu

V ZŠD pro učitele navíc:
- analýza úrazů ve školním prostředí + vyhodnocení 
rizik a konzultace k řešením daných situací

- krátká  přednáška - opakování základních pravidel 
poskytování první pomoci

- kapacita max. 60 učitelů na ZŠD (všichni si vše 
mohou vyzkoušet)

- učitelé mohou získat osvědčení o absolvování 
výukového programu první pomoci.

Absolventi tohoto programu by měli 
být schopni poskytnout laickou první 
pomoc a najít řešení v krizové situaci.

V1_vnitřní_uprava_2.indd   1 12.12.2019   8:46:39


